ГЛАВА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУХАЯ ВЯЗОВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛЖСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  30.04. 2011 года № 18а

О порядке сбора и обмена информацией в сфере защиты населения и территории сельского поселения Сухая Вязовка муниципального района Волжский Самарской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68 – ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.03.1997 г. № 334 «О Порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Самарской области от 09.12.2005 г. № 219 – ГД «О защите населения и территорий Самарской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Самарской области от 24.06.2009 г. № 269 «О Порядке сбора и обмена информацией в сфере защиты населения и территорий Самарской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок сбора и обмена информацией в сфере защиты населения и территории сельского поселения Сухая Вязовка муниципального  района Волжский Самарской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (ПРИЛОЖЕНИЕ 1).
2. Постановление Главы сельского поселения Сухая Вязовка от 17.03.2006 г. № 6 считать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации (газета  информационный вестник сельского поселения Сухая Вязовка «Вести сельского поселения Сухая Вязовка»).
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава сельского поселения Сухая Вязовка                              Н.А. Кудрявцева

Жигулина 8(846) 998-89-21
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

УТВЕРЖДЕН

Постановлением Главы

 сельского поселения Сухая Вязовка

муниципального района Волжский

Самарской области

от 30.04.2011 г. № 18а

ПОРЯДОК

сбора и обмена информацией в сфере защиты населения и территории сельского поселения Сухая Вязовка муниципального района Волжский Самарской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

1. Настоящий Порядок определяет основные правила сбора и обмена информацией в сфере защиты населения и территории сельского поселения Сухая Вязовка муниципального района Волжский Самарской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее – информация).
2. Сбор и обмен информацией осуществляется органом местного самоуправления сельского поселения Сухая Вязовка муниципального района Волжский Самарской области, организациями и учреждениями, расположенными на территории сельского поселения Сухая Вязовка в целях своевременного принятия мер по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее – чрезвычайные ситуации), а также оповещения и информирования населения сельского поселения о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях.
3. Информация включает в себя сведения:

      - об угрозе (прогнозе) чрезвычайной ситуации и ее возможных последствиях;

      -  о мерах по предупреждению возникновения и развития чрезвычайной ситуации;
     -  о состоянии радиационной, химической, медико – биологической,  взрывной, пожарной и экологической безопасности;

    - о фактах и основных параметрах чрезвычайной ситуации;

    - о мерах по защите населения и территории сельского поселения Сухая Вязовка, ведении аварийно-спасательных и других неотложных работ в зоне чрезвычайной ситуации;

   - о силах и средствах, задействованных для ликвидации чрезвычайной ситуации.
4. Сбор и обмен информацией осуществляется через дежурно-диспетчерскую службу сельского поселения Сухая Вязовка.

5. Дежурно – диспетчерская служба сельского поселения Сухая Вязовка:
  - осуществляет сбор, анализ и обработку оперативной и статистической информации;

 - представляет информацию об угрозе, фактах возникновения чрезвычайных ситуаций и ходе их ликвидации Главе сельского поселения Сухая Вязовка и другим должностным лицам, в соответствии с действующей инструкцией;

 - по согласованию с Главой сельского поселения информацию представляет в ЕДДС муниципального района Волжский Самарской области,  в отдел по делам ГО и ЧС.
6. Уполномоченный на решение задач в области ГО и ЧС сельского поселения Сухая Вязовка:

  - координирует работу по сбору и обмену информацией на территории сельского поселения;

 - ведет учет чрезвычайных ситуаций;

 - доводит до организаций и учреждений , расположенных на территории сельского поселения, сроки и формы представления информации;

 - представляет Главе сельского поселения Сухая Вязовка предложения по совершенствованию порядка и обмена информацией на территории сельского поселения.

7. Информация об угрозе возникновения чрезвычайной ситуации, фактах возникновения и основных параметрах чрезвычайной ситуации передается немедленно по всем действующим каналам и видам связи.

8. Письменные подтверждения факта чрезвычайной ситуации, принимаемых мерах, задействованных силах и средствах передаются за подписью Главы сельского поселения Сухая Вязовка.